

連結決算の状況

○ 連結貸借対照表(要旨)

(単位:千円)

科 目	第21期	第22期
	(平成18年3月31日現在)	(平成19年3月31日現在)
〈資産の部〉		
流動資産	2,533,445	2,529,535
現金及び預金	1,059,173	1,121,512
預け金	74,242	86,510
売掛金	1,090,315	1,018,794
たな卸資産	122,860	132,619
繰延税金資産	104,509	35,872
その他	101,304	158,635
貸倒引当金	△18,961	△24,409
固定資産	6,550,802	5,937,466
有形固定資産	4,598,726	4,380,892
無形固定資産	12,065	11,857
投資その他の資産	1,940,010	1,544,716
差入敷金保証金	982,239	759,565
繰延税金資産	542,460	333,695
その他	461,004	508,686
貸倒引当金	△45,694	△57,230
資産合計	9,084,247	8,467,001

「純資産の部」の新設

平成18年5月1日施行の会社法により、「資本の部」が廃止され、「純資産の部」が新設されました。これは貸借対照表上、資産性を持つものを「資産の部」、負債性を持つものを「負債の部」に記載し、それらに該当しないものを資産と負債の差額として「純資産の部」に記載するものです。これにより、会社の支払能力などの財政状態を、より適切に表示することが可能となります。

(単位:千円)

科 目	第21期	第22期
	(平成18年3月31日現在)	(平成19年3月31日現在)
〈負債の部〉		
流動負債	3,413,118	3,768,633
買掛金	540,155	582,990
短期借入金	1,300,000	1,300,000
1年以内返済予定長期借入金	772,594	1,172,662
未払金	502,650	418,403
その他	297,718	294,578
固定負債	3,202,278	1,938,533
長期借入金	2,558,919	1,435,928
預り敷金	117,929	118,171
役員退職慰労引当金	279,895	297,241
その他	245,534	87,193
負債合計	6,615,396	5,707,167
〈資本の部〉		
資本金	474,400	—
資本剰余金	516,922	—
利益剰余金	1,502,484	—
その他有価証券評価差額金	14,272	—
為替換算調整勘定	△39,119	—
自己株式	△109	—
資本合計	2,468,850	—
負債、少数株主持分及び資本合計	9,084,247	—
〈純資産の部〉		
株主資本	—	2,789,148
資本金	—	474,400
資本剰余金	—	516,922
利益剰余金	—	1,798,110
自己株式	—	△284
評価・換算差額等	—	△29,314
その他有価証券評価差額金	—	8,312
為替換算調整勘定	—	△37,626
純資産合計	—	2,759,834
負債純資産合計	—	8,467,001

○ 連結損益計算書(要旨)

(単位:千円)

科 目	第21期	第22期
	(平成17年4月1日から平成18年3月31日まで)	(平成18年4月1日から平成19年3月31日まで)
売上高	10,102,751	9,411,286
売上原価	4,579,581	4,253,731
売上総利益	5,523,170	5,157,555
販売費及び一般管理費	4,822,732	4,346,212
営業利益	700,437	811,342
営業外収益	21,173	14,435
営業外費用	83,280	64,544
経常利益	638,330	761,233
特別利益	—	80,297
特別損失	304,660	171,754
税金等調整前当期純利益	333,669	669,775
法人税、住民税及び事業税	13,007	14,425
過年度法人税等	4,482	—
法人税等調整額	139,349	281,443
少数株主損失	75	—
当期純利益	176,906	373,907

○ 連結株主資本等変動計算書(要旨) 第22期(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日 残高	474,400	516,922	1,502,484	△109	2,493,697	14,272	△39,119	△24,847	2,468,850
連結会計年度中の変動額									
剰余金の配当 (注)			△78,281		△78,281				△78,281
当期純利益			373,907		373,907				373,907
自己株式の取得				△175	△175				△175
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)						△5,960	1,493	△4,467	△4,467
連結会計年度中の変動額合計	—	—	295,626	△175	295,451	△5,960	1,493	△4,467	290,984
平成19年3月31日 残高	474,400	516,922	1,798,110	△284	2,789,148	8,312	△37,626	△29,314	2,759,834

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。